
ж
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Я»

Строитель

2019 год №

Об образовании избирательных участков 
на территории Яковлевского городского 
округа

В соответствии с пунктом 2 статьи 19, пунктом 1 статьи 61 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 
Избирательным кодексом Белгородской области администрация Яковлевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень избирательных участков на территории 
Яковлевского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Победа», на 
официальном сайте администрации Яковлевского городского округа и на 
сайтах территориальных администраций Яковлевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации -  руководителя 
аппарата главы администрации Кудлу Н.Е.

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков



2

Приложение 
к постановлению администрации 
Яковлевского городского округа

от (jpetifCU#, 2019 г. № W
Номер

избирател
ьного

участка

Место нахождения 
избирательного участка

Границы избирательного участка
Телефон

избирательного
участка

1182 Здание МБУК «Яковлевский Центр 
культурного развития «Звездный», 

г. Строитель, ул. Ленина, 14

город Строитель,
улицы: Ленина (дома №№ 10А, 11, 12, 13А, 15А, 18), 
Октябрьская (с №16 по № 33), Циолковского; 
переулок: Циолковского

5-33-60

1183 Здание кинотеатра «Юность», 
г. Строитель ул.5 Августа, 10

город Строитель,
улицы: Березовая, Зайцева, Интернационалистов, Майская, 
Невского, Первостроителей, Соборная, Строительная, 
Федорова, Фомина, Чайкина, Чкалова, Шаландина, 
Шахтерская, Энтузиастов, 5 Августа (дома №№ 1, 1А, 2, 4, 6, 8, 
15);
переулок: Майский

5-07-30

1184 Здание МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 

г.Строитель Яковлевского 
городского округа», 

г. Строитель, ул. Ленина, 9

город Строитель,
улицы: Ленина (дома №№ 3, 4, 5, 5А, 6, 8, 8А, 10), 
Промышленная (с дома № 38), Советская (с дома № 29); 
переулки: Промышленный, Южный

5-41-89

1185 Здание МБУ ДО Детская школа 
искусств 

г. Строитель, ул. Октябрьская, 2

город Строитель,
улицы: Дачная, 3-я Заводская, Зеленая, Карла Маркса, 
Красноармейская, Мира, Октябрьская (дома с № 1 по № 15), 
Промышленная (дома с № 1 по № 34), Садовая, Советская 
(дома с № 1 по № 28);
переулки: Матросова, Мирный, Народный, Новоселов,

5-07-59



г

3

Октябрьский, Пионерский, Садовый, Советский, Спортивный, 
Школьный;
садовые общества: «Березка», «Мичуринец», «Нива», 
«Тополек», «Урожай»

1186 Здание МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 

г.Строитель Яковлевского 
городского округа», 

г. Строитель, ул. Ленина, 24

город Строитель,
улицы: Кривошеина (дома №№ 1, 3, 5, 9, 11), Центральная 
(дома №№ 2, 4, 5, 6, 7, 8, 8А, 10, 12, 14); 
переулки: Восточный, Центральный, Курский

5-34-57

1187 Здание столовой ОГАПОУ 
«Яковлевский политехнический 

техникум», 
г. Строитель, Кривошеина, 7

город Строитель,
улицы: Ленина (дома №№ 15, 17, 17А, 19, 19А), 5 Августа 
(дома с № 18 по № 22)

5-34-80

1188 Здание МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 

с углубленным изучением отдельных 
предметов г.Строитель Яковлевского 

городского округа», 
г. Строитель, ул. Победы, 7

город Строитель,
улицы: Аллейная, Алтынникова, Алфимова, Беседина, 
Виноградная, Вольная, Глушинская, Гостинная, Добрунова, 2-я 
Дорожная, Жукова (дома №№ 1,3,5, 5А, 6, 7, 7А, 9), Каменева, 
Кольцевая, Крымская, Лазурная, Лучистая, Медовая, 
Московская, Олимпийская, Покровская, Почтовая, 
Придорожная, Российская, Смородинская, Спасская, Суворова, 
Тихая, Ткаченко, Швеца, Шевченко, Ягодная, 50 летия 
Яковлевского района;
переулки: Весенний, Вольный, Крымский, Лазурный, 
Лиственный, Олимпийский, Российский, Спасский, Тихий, 
Цветочный

5-30-48

1189 Здание МБУК «Яковлевская ЦБС», 
г. Строитель, ул. Юбилейная, 1

город Строитель,
улицы: Кривошеина (дома №№ 2, 4 ,6, 8), 5 Августа (дома №№ 
12, 14, 16), Юбилейная

5-20-49

1190 Здание МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3

город Строитель,
улицы: Благодатная, Дружбы, Жемчужная, Жукова (дом № 13),

5-30-91



4

с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Строитель Яковлевского 

городского округа», 
г. Строитель, ул. Победы, 7

Конева (дома №№ 1, 1А, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11А, 12, 12А, 13, 14, 
24), Королева, Кутузова, Молодежная, Победы, (дома №№ 1,3, 
5, 5А, 9), Проселочная, Спортивная, Союзная, Ямская, Ясная; 
переулки: Благодатный, Жемчужный, Кленовый, Конева, 
Свободный, Союзный, Ямской

1191 Здание МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 

г.Строитель Яковлевского 
городского округа», 

г. Строитель, ул. Ленина, 24

город Строитель,
улицы: 5-е Августа (дом № 17), Белгородская, Ватутина, 
Вишневая, Гагарина, Губкина, Журавлиная, Катукова, 
Каштановая, Крещенская, Курская, 2-я Курская,
Ленина (дом № 23А), Лесная, Луговая, Нагорная, Некрасова, 
Парковая, Привольная Рождественская, Североморская, 
Соловьиная, Тенистая, Троицкая, Центральная (от дома № 9 и 
от дома № 16), Щепкина;
переулки: Белгородский, Березовый, Губкина, Дорожный,
Курский, Лермонтовский, Луговой, Пушкинский, Солнечный,
Соловьиный, Степной, Терновый;
хутора: Журавлиное, Редины Дворы, Жданов
садовые общества: «Вишенка», «Журавлик», «Ивушка»,
«Медик», «Родничок», «Связист».

5-25-45

1192 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
поселка Яковлево, 

п. Яковлево, ул.Октябрьская, 11

поселок Яковлево,
улицы: Дачная, Зеленая, Ленинская, Мирная, Молодежная, 
Народная, Октябрьская, Рудная, Садовая, Советская, 
Угловского, Шаландина (дома № 82, с № 84 по № 162, 86А), 
Шахтостроителей, Южная

62-3-66

1193 Здание столовой Яковлевского 
потребительского общества,

поселок Яковлево,
улицы: Административная, Геологическая, Ковалевка,

62-4-30



5

п. Яковлево, ул. Шаландина, 80 Б Красногвардейская, Красный Пахарь, Набережная, 
Новоселовка, Северная, Солонец, Степная, Шаландина (дома с 
№ 1 по № 80, 80А, 82А), Энергетическая; 
переулок: Конторский

1194 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
села Смородино, 

с. Смородино, ул. Советская, 41

села: Непхаево, Смородино; 
хутора: Глушинский, Каменский

68-3-33

1195 Здание МБОУ «Томаровская средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 
Шевченко А.И. Яковлевского 

городского округа Белгородской 
области», 

п. Томаровка, ул. Ватутина, 4

поселок Томаровка,
улицы: Борисовская, Гагарина, Ленина, Магистральная 
(дома с № 1 по № 10, с №12 по №17, № 19, 20, 21, 21А, 22, 23, 
23А, 23/2, 24, 25, 27, 28, 28А, 29, 29А, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 
38А, 40, 42, 42/1, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 66, 68), 
Первомайская, Рогулина, Садовая, Чапаева

4-55-07

1196 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
поселка Томаровка, 

п. Томаровка, ул. Ватутина, 3

поселок Томаровка,
улицы: Белгородская, Ватутина, Вокзальная, Кирова, 
Полякова, Степана Разина, Телепина; 
переулок: Белгородский

4-47-71

1197 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» сельский клуб 
села Лахтинка, 

п.Томаровка, ул. Малиновского, 35

поселок Томаровка,
улицы: Луговая, Малиновского, Мира, Октябрьская, 
Островского, Российская, Строителей, Фурманова; 
переулок: Строителей

4-59-61

1198 Здание МБОУ «Томаровская средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Г ероя Советского Союза 
Шевченко А.И. Яковлевского

поселок Томаровка,
улицы: 6-е Августа, Комсомольская, Красноармейская, 
Набережная, Рокоссовская, Сидоренко;
переулки: 6-е Августа, Коммунальный, Красноармейский,

4-51-67



6

городского округа Белгородской 
области», 

п. Томаровка, ул. Ленина, 11

ш

Ленинский, Садовый;
садоводческие товарищества: «Апельсиновая роща», «Дружба», 
«Дружба-3», «Колос», «Мичуринец-82», «Мичуринец-92», 
«Надежда», «Родник», «Урожай»;
хутора: Волохов, Кисленко, Махнов, Роговой, Семин, 
Федоренков, Цыхманов

1199 Здание МБОУ «Томаровская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Швеца В.В. Яковлевского 
городского округа», 

п. Томаровка, 
ул.З2 Гвардейского Корпуса, 15 А

поселок Томаровка,
улицы: Гвардейская, 32-го Гвардейского Корпуса, Данилова, 
Дзержинского, Зареченская, Золотухина, Казацкая, Калинина, 
Пионерская, Победы, Северная, Советская, Чернухина

4-41-94

1200 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
села Алексеевка, 

с. Алексеевка, ул. Центральная, 37

села: Алексеевка, Красное 
хутор Шепелевка

64-3-97

1201 Здание фельдшерско-акушерского 
пункта, 

с. Луханино, ул.Новая,18 А

село Луханино 64-2-75

1202 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
села Бутово, 

с. Бутово, ул. Речная, 2

села: Бутово, Высокое, Ямное 4-31-60

1203 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного

село Черкасское 4-31-38



7

развития «Звездный» сельский клуб 
село Черкасское, 

с. Черкасское, ул. Озерная, 1 А
1204 Здание Быковского центра общей 

врачебной практики, МО №172, 
с. Быковка, ул. Жилгородок, 9

села: Быковка, Ворскла, Задельное, Крапивное;
хутора: Веселый, Вознесеновка, Кондарево, Крапивенские
Дворы, Мордовинка, Новоалександровка

67-1-27

1205 Здание Гостищевской 
территориальной администрации 
Яковлевского городского округа, 
с. Гостищево, ул. Советская, 15

село Г остищево,
улицы: Калинина, Кирова, Куйбышева, Ленина, Раздольная,
Юбилейная;
село: Новые Лозы
улица: Лозовая

6-31-71

1206 Здание администрации 
Яковлевского городского округа 

(ФАП с. Крюково), 
с. Крюково, ул.Соборная

села: Крюково, Рождественка 6-73-30

1207 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» сельский клуб 
станции Сажное, 

п. Сажное, ул. Центральная, 14

поселок Сажное,
улицы: Привокзальная, Энергетическая, Садовая, Полевая, 
Литвякова, Центральная, Косенкова, Лесная, Молодежная, 
Новоселов, Победы

6-73-97

1208 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
села Г остищево, 

с. Г остищево, ул. Советская, 5

село Г остищево,
улицы: Абрикосовая, Больничная, Васильковые Дали, 
Долгожданная, Жилгородок, Комсомольская, Лесная, 
Лесничество, Малиновый Звон, Маслова, Мичурина, 
Молодежная, Парковая, Почтовая, Привокзальная, Рябиновая, 
Садовая, Советская, Солнечная, Сосновая, Учительская, 
Школьная, Луговая 
хутор: Дружный 
улица: Н. Беседина

6-31-17

1209 Здание филиала МБУК села: Дмитриевка, Ольховка; 6-82-52



8

«Яковлевский Центр культурного 
развития «Звездный» Культурно

общественный центр села 
Дмитриевка, 

с. Дмитриевка, ул. Центральная, 59

хутора: Дубрава, Сырцево

1210 Здание МБОУ «Завидовская 
основная общеобразовательная 
школа Яковлевского городского 

округа», 
с. Завидовка, ул. Школьная, 1

села: Завидовка, Раково 6-87-10

1211 Здание фельдшерско - акушерского 
пункта,

с. Подымовка, ул. Центральная, 41

села: Мариновка, Подымовка; 
хутор: Трубецкой

6-87-99

1212 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
села Казацкое 

с. Казацкое, ул. Центральная, 3

село Казацкое 4-16-31

1213 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» сельский клуб 
села Триречное, 

с. Триречное, ул. Школьная, 3

село Триречное;
хутора: Крестов, Новоказацкий, Новочеркасский

4-63-34

1214 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
села Кривцово 

с. Кривцово, ул. Центральная, 18

села: Кривцово, Новооскочное 6-85-46

1215 Здание филиала МБУК село Верхний Олыпанец 5-63-78



«Яковлевский Центр культурного 
развития «Звездный» сельский клуб 

села Верхний Ольшанец, 
с. Верхний Ольшанец, ул. Школьная, 

1
1216 Здание фельдшерско-акушерского 

пункта,
с. Сабынино, ул. Центральная, 21

село Сабынино 6-86-36

1217 Здание фельдшерско-акушерского 
пункта,

с. Озерово, ул. Центральная, 38 А

села: Волобуевка, Клейменово, Озерово, Чурсино 6-73-90

1218 Здание Саженской территориальной 
администрации Яковлевского 

городского округа, 
с. Сажное, ул. Центральная, 20

село Сажное 6-32-07

1219 Здание фельдшерско-акушерского 
пункта, 

с. Калинино, ул. Зеленая, 58

села: Калинино, Козычево 4-23-16

1220 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» сельский клуб 
села Серетино, 

с. Серетино, ул. Калинина, 111

село Серетино 4-71-33

1221 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры

село Кустовое 4-23-86



-У ''^ ‘4..

10

села Кустовое, 
с. Кустовое, ул. Проворова, 41

1222 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» сельский клуб 
села Новая Глинка, 

с. Новая Глинка, ул. Центральная, 47

села: Новая Глинка, Старая Глинка 4-10-47

1223 Здание фельдшерско-акушерского 
пункта, 

с. Локня, ул. Лесная, 7

села: Локня, Неведомый Колодезь; 
хутор: Фастов

4-10-35

1224 Здание Мощенской территориальной 
администрации Яковлевского 

городского округа, 
с. Мощеное, ул. Садовая, 2а

село Мощеное 4-10-12

1225 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» сельский клуб 
села Драгунское, 

с. Драгунское, ул. Центральная, 67

село Драгунское 4-34-72

1226 Здание МБОУ «Стрелецкая средняя 
общеобразовательная школа 

Яковлевского городского округа», 
с. Стрелецкое, пер. 2-й Школьный, 3 

А

село Пушкарное;
хутора: Домнино, Красное Подгороднее

4-34-85

1227 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» сельский клуб 
села Красный Отрожок, 
с. Красный Отрожек, ул. 

Набережная, 23

село Красный Отрожек 4-59-98



11

1228 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
села Стрелецкое, 

с. Стрелецкое, ул. Школьная, 3 Б

село Стрелецкое 4-34-49

1229 Здание филиала №9 Висловской 
сельской библиотеки, 

с. Вислое, ул. Южная, 5

село Вислое,
садовое общество «Газовик»

6-61-24

1230 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» Дом культуры 
села Терновка, 

с. Терновка, ул. Центральная, 5

село Терновка,
улицы: Вишневая, Железнодорожная, Луговая, Магаданская, 
Мира, Молодёжная. Нагорная, Никольская, Новая, Овражная, 
Парковая, Покровская, Полевая, Северная, Центральная с дома 
№1 по №16, Юбилейная, Южная, Яруженская, 5-е Августа, 8-е 
Марта, 40 Лет Победы;
переулки: Лесной, Покровский, 1-й Покровский, 2-й 
Покровский, 3-й Покровский;
хутора: Калинин, Красный Восток: улицы: Железнодорожная 
(дома с № 1 по №4), Красновосточная (дома с № 1 по 15), 
Магаданская, Михайловская, Покровская, Полевая, Солнечная, 
Ташкентская, Цветочная, Центральная, Юбилейная

6-60-13

1231 Здание филиала МБУК 
«Яковлевский Центр культурного 

развития «Звездный» сельский клуб 
села Шопино, 

с. Шопино, пер. Школьный, 5

село Шопино,
хутор Красный Восток, улицы: Абрикосовая, Белгородская, 
Вишневая, Восточная, Железнодорожная (дома с № 5 по № 
279), Заречная, Красновосточная (дома с № 16), Мира, 
Молодежная, Народная, Новая, Привольная, Речная, Садовая, 
Советская,;
переулки: Зеленый, Пермский, Цветочный, Центральный; 
село Терновка, ул. Центральная с дома №17 по №270, садовые 

общества: «Автодорожник-1», «Автомобилист», 
«Агропромовец», «Архитектор», «Апельсиновая роща»,

6-61-12



12

«Белогорье», «Белогорье-91», «Березка», «Виктория», «Вираж», 
«Ветеран», «Горняк-2», «Знание», «Керамик», «Консервщик», 
«Людмила», «Мелиоратор», «Металлург-90», «Мечта», 
«Надежда», «Нива», «Плод», «Проектировщик» «Рассвет», 
«Ромашка», «Росток», «Рыбовод», «Рябинушка», «Связист», 
«Связист-2», «Северное», «Северянка», «Сокол», «Сосновая 
роща», «Спектр», «Турист», «Тюльпан», «Урожай», «Фазенда», 
«Фантазия», «Химик», «Черемуха», «Эксперимент», «Ягодка»,

1232 Здание МБУ «ФОК «Олимпийский», 
г. Строитель, ул. Победы, 10

город Строитель,
улицы: Бархатная, Благовещенская, Веселая, Деловая, Жукова 
(с дома № 11), Изумрудная, Индустриальная, Конева (дома №№ 
2, 2А, 15, 17), Мичурина, Ореховая, Победы (с дома 
№ 10Б), Раздольная, Рябиновая, Северная, Тополиная, Чехова; 
переулки: Благовещенский, Воздушный, Звездный Извилистый, 
Индустриальный, Коммунальный, Кутузова, Мичуринский, 
Осенний, Ореховый, Прохладный, Рябиновый, Тополиный, 
Ясный

5-00-25

1242 Здание ОГБУЗ «Томаровская 
районная больница им. 

И.С.Сальтевского» 
п. Томаровка, ул. Магистральная,

Д-86

п. Томаровка,
улицы: Восточная, Жукова, Колхозная, Кооперативная, 
Магистральная (дома № 45, 47, 49, 51, 51 А, 53, 55, 57, 59, 59А, 
61, 63, 65, 67, 69, 70, 70/1, 70/2, с № 71 по № 82, № 82/1, 83, 84, 
85, 86, 86В, 87, 88А, 90, 92, 92А, 94, 96, 98, 100, 100А, 102, 104, 
106, 107, 108, 110), Молодежная, Новая, Новоселов, 
Промышленная, Речная, Самофалова, Солнечная, Спортивная, 
Стройучасток, Центральная, Швеца, Шевченко, Юбилейная, 
Юности

4-53-40


